СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.01.2018 г.

№  3
с.Байкалово
Об условиях приватизации муниципального имущества
На основании Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 г. «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в редакции от 29.12.2015 г. № 391-ФЗ), Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО Байкаловский муниципальный район», утвержденного решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 04.06.2009г. № 35 (с изменениями), в соответствии с решением Думы МО Байкаловский муниципальный район от 18.07.2017 г. № 78 «О внесении изменений в Решение Думы от 28.12.2016г.№ 34 «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества МО Байкаловский муниципальный район на 2017 год», протокола заседания аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе от 28.11.2017г., Администрация МО Байкаловский муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Экономическому отделу администрации МО Байкаловский муниципальный район осуществить продажу муниципального имущества - Нежилого помещения № 4, площадью 10,7 кв.м., расположенного на первом этаже двухэтажного здания 1957 года постройки. Основной материал стен – кирпич/брус. Выхода из помещения на главный фасад здания не имеется.  Техническое состояние – неудовлетворительное, местонахождение: Свердловская область, с. Байкалово, ул. Революции, 10, посредством публичного предложения.
Начальная цена продажи (цена первоначального предложения):
28 600 (Двадцать восемь тысяч шестьсот) рублей, в т.ч. НДС 18%

Минимальная цена предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения) – 14 300,00 руб.

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 10% от начальной цены продажи – 2 860,00 руб.

Величина повышения первоначального предложения (шаг аукциона) – 0,5% от начальной цены продажи имущества – 143,00 руб.

Размер задатка –20% от начальной цены продажи имущества – 5720,00 руб.

Оплата имущества производится покупателем в размере предложенной цены не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи посредством внесения денежных средств на счет УФК по Свердловской области.
2. Информационное сообщение опубликовать в газете «Районные будни» или в «Муниципальном вестнике» - приложении к газете «Районные будни» и разместить на сайтах:  http://www.torgi.gov.ru/, http://mobmr.ru в сети «Интернет».

3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации МО Байкаловский муниципальный район.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации МО Байкаловский муниципальный район по местному хозяйству Кантышева С.А.
Глава   муниципального образования
Байкаловский муниципальный район                                                 А.А. Жуков

[image: image1.jpg]